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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 11666:2010) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 121 „Keevitus“, mille sekretariaati 
haldab DIN, koostöös tehnilise komiteega ISO/TC 44 „Keevitus ja külgnevad protsessid“.  

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2011. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvusvahelised standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2011. a juuniks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest.  

See dokument asendab standardit EN 1712:1997. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard määratleb ultrahelikatsete aktsepteerimise tasemed 2 ja 3 läbikeevitatud 
keevisliidetele ferriitterastel, mis on vastavuses ISO 5817 kvaliteeditasemetega B ja C. Selles rahvusvahelises 
standardis ei kirjeldata aktsepteerimise kvaliteeditaset D vastavalt standardile ISO 5817, kuna üldiselt ei nõuta 
ultrahelikatsetust keevituse selle kvaliteeditaseme puhul. 

Need aktsepteerimise tasemed on rakendatavad katsetamisel vastavalt standardile ISO 17640. 

Seda rahvusvahelist standardit rakendatakse läbikeevitatud ferriitteraste keevisliidete katsetamiseks materjali 
paksuse vahemikus 8 mm kuni 100 mm. Seda võib kasutada ka teiste keevisliidete tüüpide ja materjalide puhul 
ning paksuse juures alla 100 mm, kindlustades katsetamise läbiviimiseks vajalike geomeetriliste ja akustiliste 
komponentide arvestamise ja küllaldase tundlikkuse, võimaldades seeläbi rakendada aktsepteerimise tasemeid 
selle standardi kohaselt. Kasutatav nominaalne mõõtepeade sagedus selle rahvusvahelise standardi kohaselt 
on 2 MHz ja 5 MHz vahel, kui väiksema summutamise või kõrgema resolutsiooni nõuded ei vaja teiste 
sageduste kasutamist. Nende aktsepteerimise tasemete kasutamine seotuna sagedustega väljaspool seda 
sagedusvahemikku nõuab hoolikat kaalutlemist. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

ISO 5817. Welding — Fusion-welded joints in steel, nickel, titanium and their alloys (beam welding excluded) — 
Quality levels for imperfections 

ISO 17635. Non-destructive testing of welds — General rules for metallic materials 

ISO 17640. Non-destructive testing of welds — Ultrasonic testing — Techniques, testing levels, and 
assessment 

ISO 23279. Non-destructive testing of welds — Ultrasonic testing — Characterization of indications in welds 

3 NÄIDU PIKKUSE MÕÕTMINE 

Näidu pikkus peab olema määratud, mõõtes vahemaa pikisuunas üle mille kaja amplituud on üle hinnatud 
taseme, kasutades fikseeritud amplituudi taseme tehnikat, mis on kirjeldatud lisas B. 

Alternatiivseid näidu pikkuse mõõtmise tehnikaid võib kasutada, kui nii on spetsifitseeritud. 

4 TUNDLIKKUSE SEADISTAMINE JA TASEMED 

Tundlikkuse seadistamine võib toimuda ühega järgmistest tehnikatest. Tundlikkuse seadistamisel ja järgneval 
katsetamisel peab kasutama sama tehnikat. 

a) tehnika 1: põhineb 3 mm läbimõõduga külgpuuritud avadel; 

b) tehnika 2: põhineb kauguse võimenduse suuruse (DGS – distance gain size) kõveratel tasapõhjaliste 
avade puhul (kettakujulised peegeldajad); 

c) tehnika 3: kasutades kauguse-amplituudi-korrigeeritud (DAC – distance-amplitude-corrected) kõveraid 
nelinurksel 1 mm laiusega ja 1 mm sügavusega sisselõikel; 

d) tehnika 4: kasutades tandem tehnikat koos 6 mm diameetriga tasapõhjalise etaloniavaga (kettakujulise 
peegeldajaga). 
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